
IFEL Fondazione ANCI  
Istituto per la Finanza e l’Economia Locale                                                     
 

 

 
 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26  00186 Roma Tel. 06.688161 www.fondazioneifel.it 

 

 
Roma, 20.09.2022 
Prot. UC 771/22 
 
 

Oggetto: Determina di nomina dei Componenti della Commissione di valutazione e del relativo 

incaricato di supporto tecnico per Avviso di selezione, mediante procedura comparativa, per il 

conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione per le attività di cui alla Linea operativa A5 

“Affiancamento on the job, formazione a distanza/in presenza/blended” e alla Linea operativa A8 

“Lavoro collaborativo” del Progetto P.I.C.C.O.L.I.- CUP B59J20000280007 

 

L’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale – IFEL (di seguito per brevità anche “IFEL” o 

“Fondazione IFEL”), con sede legale in Roma, P.zza S. Lorenzo in Lucina, 26 – C.F. 97413850583, 

legalmente rappresentata dal Direttore, Dott. Pierciro Galeone. 

 

 

PREMESSO CHE 

✓ IFEL, in data 04/08/22 ha pubblicato sul proprio sito www.fondazioneifel.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti” l’Avviso pubblico, mediante 

procedura comparativa, per il conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione per le attività di 

cui alla Linea operativa A5 “Affiancamento on the job, formazione a distanza/in 

presenza/blended” e alla Linea operativa A8 “Lavoro collaborativo” del Progetto 

P.I.C.C.O.L.I.- CUP B59J20000280007 (di seguito per brevità anche “Avviso”); 

✓ alla data del termine di scadenza prevista dall’Avviso ovvero alle ore 12:00 del 09/09/2022 

sono pervenute complessivamente n. 32 (trentadue) candidature, come da Protocollo in entrata 

quivi allegato sub 1); 

✓ ai sensi dei par. 5.1 e 5.2 dell’Avviso “Per l’affidamento dell’incarico l’IFEL procederà – tramite una 

Commissione all’uopo istituita – alla valutazione del curriculum vitae, nonché allo svolgimento, per i soli 

candidati ammessi, di un colloquio volto ad accertare le conoscenze connesse all’incarico da affidare”, “A ciascun 

candidato potrà essere attribuito un punteggio massimo di 100 punti così come ripartito nelle seguenti tabelle”; 

✓ ai sensi del par. 5.7  dell’Avviso “A seguito della valutazione delle domande, la Commissione stilerà una 

prima graduatoria per ciascun profilo, per l’ammissione ai colloqui. Verranno invitati ai colloqui i primi 

10(dieci) candidati di ciascuna graduatoria - per ogni profilo ricercato - che sarà elaborata sulla base dell’esame 

di titoli e requisiti”, inoltre specificando che “Saranno ammessi al colloquio i candidati che nella 

valutazione dei titoli (tabella a) e delle esperienze (tabella b) abbiano totalizzato un punteggio complessivo di 

http://www.fondazioneifel.it/


 

almeno 25 punti. Qualora i candidati che abbiano totalizzato almeno 25 punti siano meno di cinque, verranno 

ammessi al colloquio i primi cinque candidati in graduatoria. La Commissione si riserva di scorrere la 

graduatoria di cui sopra in presenza di candidati che all'esito del colloquio non risultassero idonei all'incarico”; 

 

RITENUTO 

opportuno, pertanto, provvedere all’adozione dell’atto relativo alla nomina dei membri della 

Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione all’Avviso in oggetto tra 

il personale IFEL, sulla base della valutazione delle competenze e professionalità di detto 

personale di costituire la Commissione di valutazione come in appresso indicata; 

✓ Laura Chiodini, Dipendente IFEL, Responsabile Ufficio Formazione, in qualità di 

Presidente; 

✓ Giuliana Ruiu, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di 

Commissario e Segretario verbalizzante; 

✓ Elvira Zollerano, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di 

Commissario. 

✓ utile dare un supporto tecnico alla Commissione, per il tramite della dott.ssa Anna 

Verrelli, dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, anche in ragione del numero 

delle candidature pervenute in risposta all’Avviso. 

 
 

Tutto quanto premesso e ritenuto 

 DETERMINA 

1) di nominare per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate, i componenti della Commissione di valutazione e il soggetto  incaricato di fornire 

supporto tecnico alla Commissione, come in appresso indicato: 

✓ Laura Chiodini, Dipendente IFEL, Responsabile Ufficio Formazione, in qualità di 

Presidente; 

✓ Giuliana Ruiu, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di 

Commissario e Segretario verbalizzante; 

✓ Elvira Zollerano, Dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, in qualità di 

Commissario. 

✓ Anna Verrelli, dipendente IFEL dell’Ufficio Formazione, quale soggetto 

designato a dare supporto tecnico alla Commissione (senza diritto di voto); 

 



 

2) di precisare che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto la partecipazione 

dei 3 (tre) membri della Commissione di valutazione e il relativo soggetto incaricato di fornire 

supporto tecnico alla Commissione medesima sono a titolo gratuito e che l’attività sarà svolta 

nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 

3) di comunicare la presente determinazione ai Commissari e alla dott.ssa Anna Verrelli al fine di 

acquisire dagli stessi l’accettazione all’espletamento del loro incarico, da eseguirsi entro e non 

oltre la data del 30.11.p.v., nonché la dichiarazione in ordine all’ assenza di cause di incompatibilità 

e di astensione ai sensi di legge. 

 
 

Roma, 20/09/2022 

Il Direttore 
Pierciro Galeone 

 


